муниципальное казенное

 дошкольное образовательное

учреждение детский сад  №29

муниципального образования

Усть-Лабинский район

                                             ПРИКАЗ

от «10 » апреля 2023 г.                                                                              № 54-П

О переходе на непосредственное полное применение

федеральной образовательной программы дошкольного образования

в МКДОУ № 29

              В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О

внесении изменений в

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской

Федерации» в целях приведения основной образовательной программы

МКДОУ № 29 в соответствие с федеральной образовательной программой

дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту по переходу к осуществлению

образовательной деятельности с непосредственным полным

применением федеральной образовательной программы дошкольного

образования (далее - ФОП ДО)  в МКДОУ № 29(Приложение № 1).

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной

деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО в

МКДОУ № 29   ( Приложение № 2) .

3. Создать и утвердить « Положение о рабочей группе по приведению

основной образовательной программы МКДОУ № 29 в соответствии с

ФОП ДО» (Приложение №3)

4.  Рабочей группе:

- осуществлять свою деятельность согласно «Положения о рабочей группе

по приведению основной образовательной программы МКДОУ № 29 в

соответствие с ФОП ДО» и  Дорожной карты по переходу к

осуществлению образовательной деятельности с непосредственным

полным применением ФОП  ДО в МКДОУ №29;

- руководствоваться в своей деятельности ФОП ДО , действующими

нормативными актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ,

органов государственной власти субъектов РФ и местного

самоуправления в сфере образования;

 - при необходимости приглашать на заседания рабочей группы

заведующего детского сада;

- решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и

Дорожной картой.

5. Воспитателю Мараховец Елене Геннадьевне:

- ознакомить с приказом всех педработников МКДОУ № 29;

          Срок: 10.04.2023г.

- создать в разделе «Образование» официального сайта МКДОУ №23

подраздел        «Федеральные образовательные программы ДО» с ссылками

на ФОП ДО   с методическими материалами;

Срок: 10.04.2023г.

- разместить после утверждения новую ООП  на сайте МКДОУ № 29.

                    Срок: 31.08.2023г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ № 29____________ Г.В.Жмурко

		2023-11-12T11:22:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 29 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа